ATA DE POSSE DOS MEMBROS ELEITOS DA ASSOCIAÇÃO DAS DEFENSORAS E

DEFENSORES PÚBLICOS DO DISTRITO FEDERAL - ADEP/DF BIÊNIO

2022/2024, CONFORME EDITAL DE 25.02.2022, PUBLICADO NO SITE DA

INSTITUIÇÃO.

Ao 01 dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às 10:00 horas da manhã reuniram-

se na sede da Associação das Defensoras e Defensores Públicos do Distrito Federal os

integrantes da Comissão Eleitoral convocados pela Presidente da Associação, nos termos

do artigo 69 do respectivo Estatuto para o processo eleitoral para os cargos de Diretoria,

Conselho Consultivo e Fiscal, ano de 2022, biênio 2022/2024, conforme edital publicado

no dia 25.02.2022 no site da ADEP – Associação das Defensoras e  Defensores Públicos

do Distrito Federal. Pelo presente tomam posse solenemente, os membros da Diretoria e

dos Conselhos Fiscal e Consultivo para o biênio 2022/2024. Os membros abaixo

discriminados e firmados, eleitos no dia 25 de março de 2022, ao assumir suas funções,

o fazem sob o compromisso de respeitar fielmente o Estatuto Social da Entidade.

Presidente: Rodrigo Duzsinski
Vice-presidente: Daniel de Oliveira Costa
Secretário-geral: Túlio Max Freire Mendes
Diretor Financeiro: Francisca Gabrielle da S. R. e Bezerra
Diretor para Assuntos Legislativos: Antônio Carlos Cintra
Diretor Jurídico de Contratos e Convênios: Vinicius Fernando dos Reis Santos
Diretor de Eventos, Cultura e Comunicação Social: Mayara Lima Tachy
Diretor de Prerrogativas: Rita de Castro Hermes Meira Lima
Diretor de Aposentados e Pensionistas: Patrícia Cabral dos Santos

CONSELHO CONSULTIVO E FISCAL

Titulares

Brunna Lucy de Souza Santos
Filipe Bastos Nogueira
Fernando Antônio Calmon Reis

Suplentes

Alexandre Gianni Dutra Ribeiro
Karoline Ribeiro Leal
Ronan Ferreira Figueiredo

Sem registros de impugnações ao pleito. A presente ata será registrada no Cartório de

Registro Civil de Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas de Brasília/DF. Nada mais

havendo a ser tratado, os trabalhos foram encerrados às 11:00hs, sendo lavrada a

  -  ASSOCIAÇÃO DAS DEFENSORAS E DEFENSORES PÚBLICOS DO DISTRITO FEDERAL

presente Ata que, depois de lida e aprovada, por unanimidade, vai assinada pelo

Presidente e pelos Demais integrantes da Comissão Eleitoral.

Celso Murilo Veiga Britto

Presidente da Comissão Eleitoral

Luciano Pereira Greggio

Membro da Comissão Eleitoral

		2022-04-01T17:15:56-0300
	CELSO MURILO VEIGA DE BRITTO:31624910106

		2022-04-01T17:16:26-0300
	CELSO MURILO VEIGA DE BRITTO:31624910106

		2022-04-01T18:05:22-0300
	LUCIANO PEREIRA GREGGIO:29259332893

		2022-04-01T18:05:45-0300
	LUCIANO PEREIRA GREGGIO:29259332893